
 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 1.114, DE 23 DE SETEMBRO DE 2016 
 
 
 
A Coordenadora de Formação, Análise e Planejamento de Pessoal – 

CFAP/PROGEPE, no exercício da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, no uso das 
atribuições e competências que lhe são conferidas pelas disposições legais e 
estatutárias, resolve: 

 
Alterar o afastamento da servidora Técnico-administrativo em 

educação/Administrador SÔNIA MARA MARQUES, Matrícula SIAPE nº 1148621, 
lotada na Pró-Reitoria de Pós-graduação e Pesquisa, para cursar Doutorado em 
Administração na Universidade FUMEC, em Belo Horizonte/MG, no período de 
03/02/14 a 20/08/15 e de 30/07/16 a 31/01/17, com ônus limitado para esta IFE, em 
virtude de licença médica, conforme consta do Processo nº 23071.000161/2014-66. 

 
 
 

Elaine Carvalho Gaudereto Sena 
Coordenadora CFAP 

no exercício da Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 
 
 
 


